
Rekonstrukce silnic
pokračují. Kraj vybral
další firmy a soutěží
nové zakázky

22. 11. 2023 11:19

Další úsek silnice v Benešově u Semil, komunikace v Horní Polici a Chrastavě nebo most
v Pihelu. To je výčet dalších rekonstrukcí, které připravuje Liberecký kraj. Letos má na ně
přes 1,18 miliardy korun.

„S rekonstrukcemi a opravami silnic nepřestáváme ani v zimní sezoně. Vyhlašujeme další veřejné
zakázky anebo vybíráme firmy, které se budou věnovat konkrétním silničním akcím. Liberecký kraj
spravuje 477,8 kilometru silnic II. třídy a 1.583,5 kilometru silnic III. třídy. Jsem rád, že i v příštím roce
budeme mít na silniční projekty více než miliardu korun, a to stejně jako v letošním roce, kdy máme
1,18 miliardy. Konkrétně v návrhu rozpočtu na rok 2024 počítá Liberecký kraj na rekonstrukce silnic s
částkou  648.398.000  korun  a  očekává  dotaci  ve  výši  150  milionů  ze  Státního  fondu  dopravní
infrastruktury. Z evropských zdrojů využije kraj 262.870.000 korun,“ uvedl Jan Sviták, statutární
náměstek pro resort dopravy.

Vyhlášení výběrových řízeníA.

Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (2. etapa), úsek č. 11.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 275.775.796,41 korun včetně DPH.

„Nechali jsme si na to zpracovat posudek, že navržený způsob rekonstrukce je v pořádku,“ dodal
Sviták.

Silnice II/262 Horní Police1.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nesmí překročit 2.382.654,56 korun včetně DPH.

 



Výběr firemA.

Silnice II/592H Chrastava1.

vybraná firma: STRABAG a.s.

částka: 1.412.701,20 korun včetně DPH

Most ev. č. 26845-3 Pihel1.

vybraná firma: STRABAG a.s.

částka: 15.483.270,10 korun včetně DPH

 

 


